
UCHWAŁA NR VIII/36/19
RADY GMINY WIDAWA

z dnia 7 lutego 2019 r.

w sprawie zmiany w budżecie Gminy Widawa na 2019 r.

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 i art. 51 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2018 r. poz. 994, poz. 1000, poz. 1349, poz. 1432 i poz. 2500) oraz art. 212 ust. 1 ustawy z dnia 
27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2017 r. poz. 2077 oraz z 2018 r. poz. 62, poz. 1000, 
poz. 1366, poz. 1669, poz. 1693, poz. 2354 i poz. 2500) uchwala się, co następuje:

§ 1. Dokonuje się zmian w planie wydatków budżetowych zgodnie z załącznikiem Nr 1 do niniejszej 
uchwały.

Wydatki ogółem ulegają:

1) zwiększeniu o 437.435,57 zł, z tego:

- wydatki bieżące o 149.135,57 zł;

- wydatki majątkowe o 288.300,00 zł.

§ 2. Dokonuje się zmian w planie nakładów inwestycyjnych ujętych w załączniku nr 5 do Uchwały 
Nr III/16/18 Rady Gminy Widawa z dnia 10 grudnia 2018 r. w sprawie uchwalenia budżetu Gminy 
Widawa na 2019 r. zgodnie z załącznikiem Nr 2 do niniejszej uchwały.

§ 3. Budżet Gminy Widawa po zmianach wprowadzonych po stronie wydatków zgodnie 
z załącznikiem Nr 1do niniejszej umowy będzie wykazywał niedobór w kwocie 437.435,57 zł, który 
zostanie pokryty wolnymi środkami, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 6 ustawy pozostałych na 
koniec 2017 r.

§ 4. Plan przychodów i rozchodów budżetu na 2019 r. stanowiący załącznik Nr 3 do Uchwały 
Nr III/16/18 Rady Gminy Widawa z dnia 10 grudnia 2018 r. w sprawie uchwalenia budżetu Gminy 
Widawa na 2019 r. ulega zmianie zgodnie z załącznikiem Nr 3 do niniejszej uchwały.

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Widawa.

§ 6. 1. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

2. Uchwała podlega ogłoszeniu zgodnie z obowiązującymi przepisami prawa.

 

Przewodniczący Rady Gminy

Sławomir Stępnik

Id: 22385985-FC99-49A1-8DBA-0C8AE91018D6. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 1

do uchwały Nr VIII/36/19

Rady Gminy Widawa

z dnia 7 lutego 2019 r.

Zmiany budżetu Gminy Widawa na 2019 rok po stronie wydatków

Z tego:
z tego: z tego:

z tego: w tym:

Dział Rozdział Nazwa Plan Wydatki 
bieżące

wydatki 
jednostek 

budżetowych

wynagrodzeni
a i składki od 
nich naliczane

wydatki 
związane 

z realizacją 
ich 

statutowych 
zadań

dotacje na 
zadania 
bieżące

świadczenia 
na rzecz 

osób 
fizycznych

wydatki na 
programy 

finansowane 
z udziałem 
środków, 
o których 

mowa 
w art. 5 ust. 1

 pkt 2 i 3

wypła
ty 

z tytuł
u 

poręcz
eń 

i gwar
ancji

obsługa 
długu

Wydatki 
majątkowe

inwestycje 
i zakupy 

inwestycyjne

na programy 
finansowane 
z udziałem 
środków, 
o których 

mowa 
w art. 5 ust. 
1 pkt 2 i 3

zakup 
i obję

cie 
akcji 
i udzi
ałów

Wnies
ienie 

wkład
ów do 
spółek 
prawa 
handlo
wego

przed zmianą 3 884 756,30 162 200,00 162 200,00 0,00 162 200,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3 722 556,30 3 722 556,30 3 722 556,30 0,00 0,00
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
zwiększenie 253 300,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 253 300,00 253 300,00 253 300,00 0,00 0,00010 Rolnictwo 

i łowiectwo
po zmianach 4 138 056,30 162 200,00 162 200,00 0,00 162 200,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3 975 856,30 3 975 856,30 3 975 856,30 0,00 0,00
przed zmianą 3 728 556,30 6 000,00 6 000,00 0,00 6 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3 722 556,30 3 722 556,30 3 722 556,30 0,00 0,00
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
zwiększenie 253 300,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 253 300,00 253 300,00 253 300,00 0,00 0,0001010

Infrastruktura 
wodociągowa 
i sanitacyjna 
wsi po zmianach 3 981 856,30 6 000,00 6 000,00 0,00 6 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3 975 856,30 3 975 856,30 3 975 856,30 0,00 0,00

przed zmianą 1 373 123,46 1 363 123,46 1 353 123,46 591 900,00 761 223,46 0,00 10 000,00 0,00 0,00 0,00 10 000,00 10 000,00 0,00 0,00 0,00
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
zwiększenie 15 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 15 000,00 15 000,00 0,00 0,00 0,00600 Transport 

i łączność
po zmianach 1 388 123,46 1 363 123,46 1 353 123,46 591 900,00 761 223,46 0,00 10 000,00 0,00 0,00 0,00 25 000,00 25 000,00 0,00 0,00 0,00
przed zmianą 298 523,46 288 523,46 288 523,46 0,00 288 523,46 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 10 000,00 10 000,00 0,00 0,00 0,00
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
zwiększenie 15 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 15 000,00 15 000,00 0,00 0,00 0,0060016

Drogi 
publiczne 
gminne

po zmianach 313 523,46 288 523,46 288 523,46 0,00 288 523,46 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 25 000,00 25 000,00 0,00 0,00 0,00
przed zmianą 2 939 943,12 2 939 943,12 2 799 943,12 1 993 387,12 806 556,00 0,00 140 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
zwiększenie 149 135,57 149 135,57 149 135,57 0,00 149 135,57 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00750 Administracja 

publiczna
po zmianach 3 089 078,69 3 089 078,69 2 949 078,69 1 993 387,12 955 691,57 0,00 140 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
przed zmianą 2 462 815,12 2 462 815,12 2 455 815,12 1 814 948,12 640 867,00 0,00 7 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
zwiększenie 149 135,57 149 135,57 149 135,57 0,00 149 135,57 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,0075023

Urzędy gmin 
(miast i miast 
na prawach 
powiatu) po zmianach 2 611 950,69 2 611 950,69 2 604 950,69 1 814 948,12 790 002,57 0,00 7 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

przed zmianą 265 235,00 53 600,00 15 600,00 0,00 15 600,00 38 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 211 635,00 211 635,00 158 035,00 0,00 0,00
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
zwiększenie 20 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 20 000,00 20 000,00 20 000,00 0,00 0,00926 Kultura 

fizyczna
po zmianach 285 235,00 53 600,00 15 600,00 0,00 15 600,00 38 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 231 635,00 231 635,00 178 035,00 0,00 0,00
przed zmianą 158 035,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 158 035,00 158 035,00 158 035,00 0,00 0,00
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
zwiększenie 20 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 20 000,00 20 000,00 20 000,00 0,00 0,0092601 Obiekty 

sportowe
po zmianach 178 035,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 178 035,00 178 035,00 178 035,00 0,00 0,00
przed zmianą 32 138 586,95 27 898 284,88 19 029 317,35 11 507 652,56 7 521 664,79 1 301 900,00 7 396 262,53 0,00 0,00 170 805,00 4 240 302,07 4 240 302,07 3 880 591,30 0,00 0,00
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
zwiększenie 437 435,57 149 135,57 149 135,57 0,00 149 135,57 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 288 300,00 288 300,00 273 300,00 0,00 0,00Wydatki razem:

po zmianach 32 576 022,52 28 047 420,45 19 178 452,92 11 507 652,56 7 670 800,36 1 301 900,00 7 396 262,53 0,00 0,00 170 805,00 4 528 602,07 4 528 602,07 4 153 891,30 0,00 0,00

Id: 22385985-FC99-49A1-8DBA-0C8AE91018D6. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 2

do uchwały Nr VIII/36/19

Rady Gminy Widawa

z dnia 7 lutego 2019 r.

NAKŁADY INWESTYCYJNE W 2019 ROKU

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed 
zmianą Zmiana Po zmianie

010 Rolnictwo i łowiectwo 3 722 556,30 253 300,00 3 975 856,30
01010 Infrastruktura wodociągowa i sanitacyjna wsi 3 722 556,30 253 300,00 3 975 856,30

6057 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 1 392 801,00 33 968,82 1 426 769,82
Budowa i przebudowa sieci wodociągowej w miejscowości Goryń, Chrząstawa, Ruda, Raczynów 
i Kocina wraz z budową hydroforni, stacji uzdatniania wody w m. Goryń oraz budową kanalizacji 
sanitarnej w m. Widawa

1 392 801,00 33 968,82 1 426 769,82

6059 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 2 329 755,30 219 331,18 2 549 086,48
Budowa i przebudowa sieci wodociągowej w miejscowości Goryń, Chrząstawa, Ruda, Raczynów 
i Kocina wraz z budową hydroforni, stacji uzdatniania wody w m. Goryń oraz budową kanalizacji 
sanitarnej w m. Widawa

2 329 755,30 219 331,18 2 549 086,48

600 Transport i łączność 10 000,00 15 000,00 25 000,00
60016 Drogi publiczne gminne 10 000,00 15 000,00 25 000,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 10 000,00 15 000,00 25 000,00
Przebudowa drogi Józefów Widawski 10 000,00 0,00 10 000,00
Przebudowa drogi w  miejscowości Restarzew Cmentarny 0,00 5 000,00 5 000,00
Przebudowa drogi w miejscowości Brzyków 0,00 10 000,00 10 000,00

801 Oświata i wychowanie 60 000,00 0,00 60 000,00
80101 Szkoły podstawowe 60 000,00 0,00 60 000,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 60 000,00 0,00 60 000,00
Modernizacja podłogi sportowej w sali gimnastycznej w Zespole Szkół w Widawie 60 000,00 0,00 60 000,00

851 Ochrona zdrowia 193 875,36 0,00 193 875,36
85195 Pozostała działalność 193 875,36 0,00 193 875,36

6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 193 875,36 0,00 193 875,36
Zakup sprzętu i wyposażenia do poradni ginekologicznej w SPZPOZ w Widawie 193 875,36 0,00 193 875,36

921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 42 235,41 0,00 42 235,41

Id: 22385985-FC99-49A1-8DBA-0C8AE91018D6. Podpisany Strona 3



92195 Pozostała działalność 42 235,41 0,00 42 235,41
6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 42 235,41 0,00 42 235,41

Wykonanie projektu oraz instalacji C.O. w świetlicy wiejskiej w miejscowości Rogóźno 9 500,00 0,00 9 500,00
Wykonanie przyłączy wodno-kanalizacyjnego i energetycznego na działce nr 231/3 w miejscowości 
Kolonia Zawady 5 200,00 0,00 5 200,00

Zakup materiałów na wykonanie pomieszczenia magazynowego wolno stojącego do budynku 
kontenerowego w msc. Ligota 12 035,41 0,00 12 035,41

Zakup urządzeń na plac zabaw w msc. Zborów 15 500,00 0,00 15 500,00
926 Kultura fizyczna 211 635,00 20 000,00 231 635,00

92601 Obiekty sportowe 158 035,00 20 000,00 178 035,00

6257
Dotacje celowe w ramach programów finansowanych z udziałem środków europejskich oraz środków, 
o których mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w ramach budżetu środków 
europejskich, realizowanych przez jednostki samorządu terytorialnego

100 558,00 0,00 100 558,00

Przebudowa istniejącego boiska w zakresie niwelacji istniejącej trybuny ziemnej, wykonanie 
podbudowy z kostki betonowej i montaż prefabrykowanych trybun w konstrukcji stalowej. 100 558,00 0,00 100 558,00

6259
Dotacje celowe w ramach programów finansowanych z udziałem środków europejskich oraz środków, 
o których mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w ramach budżetu środków 
europejskich, realizowanych przez jednostki samorządu terytorialnego

57 477,00 20 000,00 77 477,00

Przebudowa istniejącego boiska w zakresie niwelacji istniejącej trybuny ziemnej, wykonanie 
podbudowy z kostki betonowej i montaż prefabrykowanych trybun w konstrukcji stalowej. 57 477,00 20 000,00 77 477,00

92605 Zadania w zakresie kultury fizycznej 53 600,00 0,00 53 600,00
6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 53 600,00 0,00 53 600,00

Budowa siłowni zewnętrznej w miejscowości Restarzew Cmentarny 53 600,00 0,00 53 600,00

Razem 4 240 302,07 288 300,00 4 528 602,07

Id: 22385985-FC99-49A1-8DBA-0C8AE91018D6. Podpisany Strona 4



Załącznik Nr 3

do uchwały Nr VIII/36/19

Rady Gminy Widawa

z dnia 7 lutego 2019 r.

Plan przychodów i rozchodów budżetu na 2019 r.

Lp. Treść Klasyfikacja § Kwota

1 2 3 4
I. DOCHODY BUDŻETU 32 138 586,95
II. PRZYCHODY OGÓŁEM : 1 151 132,57

1.
Wolne środki, o których mowa 
w art. 217 ust. 2 pkt 6 ustawy 950 1 151 132,57

RAZEM I i II 33 289 719,52

III. WYDATKI BUDŻETU 32 576 022,52

IV. ROZCHODY OGÓŁEM 713 697,00

1 Spłaty otrzymanych krajowych pożyczek i kredytów 992 713 697,00

RAZEM III i IV 33 289 719,52

Id: 22385985-FC99-49A1-8DBA-0C8AE91018D6. Podpisany Strona 5




